АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08/04/2016 № 843

Об утверждении Плана основных мероприятий,

посвященных 30-й годовщине катастрофы

на Чернобыльской АЭС и Дню памяти погибших

в радиационных авариях и катастрофах

В целях координации и проведения в 2016 году мероприятий, связанных с 30-й

годовщиной катастрофы на Чернобыльской АЭС, Днем памяти погибших в радиационных

авариях и катастрофах, 30-й годовщиной со дня подписания Акта ввода в эксплуатацию

защитного сооружения «Саркофаг», учитывая международный характер и социальную

значимость данного события, администрация Сосновоборского городского округа

п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить План основных мероприятий, посвященных 30-й годовщине

катастрофы на Чернобыльской АЭС и Дню памяти погибших в радиационных авариях и

катастрофах согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

3. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальным вопросам Скавронскую Ю.Ю.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                                    В.Б.Садовский

Исп. Момот Л.М.

 29737; СЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Сосновоборского городского округа

от 08/04/2016 № 843

 (Приложение)

П Л А Н
основных мероприятий, посвященных 30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС

и Дню памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах

№

п/п

Мероприятие Место

проведения

Сроки

исполнения

Исполнители

1.  Подготовка и утверждение постановлением

администрации Сосновоборского городского округа

сценарного плана митинга, посвященного 30-й годовщине

катастрофы на Чернобыльской АЭС и Дню памяти

погибших в радиационных авариях и катастрофах

 10.04.2016  Отдел культуры администрации

Сосновоборского городского округа,

Пресс-центр администрации

Сосновоборского городского округа,

Сосновоборское отделение

Ленинградского областного

отделения Общероссийской

общественной организации

инвалидов Союз «Чернобыль»

России (далее – СОЛООИ Союз

«Чернобыль» России)

2.  Организация и проведение панихиды по жертвам ядерных

катастроф и аварий совместно с настоятелем Храма

иконы Божией Матери «Неопалимая Купина»

Площадь Победы,

Мемориал жертвам

ядерных катастроф и

радиационных аварий

26.04.2016

11-45 часов

СОЛООИ Союз «Чернобыль»

России, настоятель Храма иконы

Божией Матери «Неопалимая

Купина» отец Стефан (Витько)

3.  Организация и проведение мероприятия (митинг и

возложение венков) приуроченного к 30-й годовщине

катастрофы на Чернобыльской АЭС и ко Дню памяти

погибших в радиационных авариях и катастрофах

Площадь Победы,

Мемориал жертвам

ядерных катастроф и

радиационных аварий

26.04.2016

12-00 часов

Оргкомитет,

отдел культуры администрации

Сосновоборского городского округа,

пресс-центр администрации

Сосновоборского городского округа,

СОЛООИ Союз «Чернобыль» России

4.  Организация и проведение встречи Губернатора

Ленинградской области А.Ю.Дрозденко с активом

Ленинградского областного отделения Общероссийской

общественной организации инвалидов Союз «Чернобыль»

России,  приуроченной к 30-й годовщине катастрофы на

Чернобыльской АЭС и ко Дню памяти погибших в

радиационных авариях и катастрофах.

Награждение участников ликвидации последствий

радиационных аварий и ядерных катастроф

государственными наградами, памятными знаками,

грамотами Губернатора Ленинградской области.

Концерт, фуршет.

МАУК «Дворец

Культуры

«Строитель»

26.04.2016

14-00 часов

Оргкомитет,

отдел культуры администрации

Сосновоборского городского округа,

пресс-центр администрации

Сосновоборского городского округа,

Комитет социальной защиты

населения Сосновоборского

городского округа, СОЛООИ Союз

«Чернобыль» России

5.  Направление приглашений руководителям предприятий,

учреждений, организаций от имени главы

муниципального образования Сосновоборский городской

округ Ленинградской области, главы администрации

Сосновоборского городского  округа, для участия в

митинге,  приуроченном к 30-й годовщине катастрофы на

Чернобыльской АЭС и ко Дню памяти погибших в

радиационных авариях и катастрофах

 Март, ноябрь

2016

Общий отдел администрации

Сосновоборского городского округа

6.  Подготовка списков для оформления представлений к

награждению государственными наградами, памятными

знаками, грамотами Губернатора Ленинградской области,

главы городского округа и главы администрации

Сосновоборского городского округа,  в связи с 30-й

годовщиной катастрофы на ЧАЭС и Днем памяти

погибших в радиационных   авариях и катастрофах

 до 06.04.2016 СОЛООИ Союз «Чернобыль»

России,

отдел военного комиссариата

Ленинградской области по городу

Сосновый Бор,

отдел кадров и спецработы

администрации Сосновоборского

городского округа,

7.  Подготовка и утверждение макетов бланков

Благодарственных писем главы муниципального

 до 10.04.2016 Пресс-центр администрации

Сосновоборского городского округа

образования Сосновоборский городской округ

Ленинградской области и главы администрации

Сосновоборского городского округа Ленинградской

области.

Организация их изготовления.

8.  Организация работы по представлению участников

ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской

АЭС  к награждению грамотами и благодарностями главы

муниципального образования Сосновоборский городской

округ Ленинградской области и главы администрации

Сосновоборского городского округа Ленинградской

области

 26.04.2016

30.11.2016

Отдел кадров и спецработы

администрации Сосновоборского

городского округа,

пресс-центр администрации

Сосновоборского городского округа,

СОЛООИ Союз «Чернобыль» России

9.  Посещение участников ликвидации последствий

катастрофы на ЧАЭС, радиационных аварий и катастроф

на дому с целью вручения памятных подарков и наград

 с 01.04.2016

по 25.04.2016

СОЛООИ Союз «Чернобыль»

России»,

Комитет социальной защиты

населения Сосновоборского

городского округа,

депутаты совета депутатов

Сосновоборского городского округа,

администрация Сосновоборского

городского округа

10.  Организация обследования условий жизни вдов

участников ликвидации последствий радиационных или

техногенных катастроф на предмет выявления и решения

имеющихся у них проблемных вопросов

 до 31.07.2016 СОЛООИ Союз «Чернобыль»

России», Комитет социальной

защиты населения Сосновоборского

городского округа,

депутаты совета депутатов

Сосновоборского городского округа

11.  Подготовка обращений к руководителям хозяйствующих

субъектов о проведении мероприятий непосредственно на

предприятиях по случаю 30-й годовщины со дня

катастрофы на ЧАЭС, о материальном поощрении

сосновоборцев - участников ликвидации катастрофы  на

 Апрель-август

2016

Администрация Сосновоборского

городского округа,

СОЛООИ Союз «Чернобыль»

России,

Комитет социальной защиты

Чернобыльской АЭС и других радиационных аварий и

ядерных катастроф, а также об оказании адресной

материальной помощи членам семей умерших

ликвидаторов

администрации Сосновоборского

городского округа

12.  Книжная  выставка «Звезда Полынь»  МБУ

«Сосновоборская

городская публичная

библиотека» Отдел

семейного чтения

25.02.2016 Отдел культуры администрации

Сосновоборского городского округа

13.  Выставка «Чернобыльская катастрофа» (1 часть) МБУ

«Сосновоборская

городская публичная

библиотека»

Апрель 2016 Отдел культуры администрации

Сосновоборского городского округа

14.  Выставка «Чернобыльская катастрофа» (2 часть) Администрация

Сосновоборского

городского округа

Ноябрь 2016 Отдел культуры администрации

Сосновоборского городского округа

15.  Проведение уроков мужества для учащихся

образовательных организаций города с участием

ликвидаторов катастрофы  на Чернобыльской АЭС и

других радиационных аварий и ядерных катастроф

МБУК

«Сосновоборский

городской музей»

(50 лет Октября д.10

кв.35)

Апрель-ноябрь

2016

Отдел культуры администрации

Сосновоборского городского округа,

Комитет образования администрации

Сосновоборского городского округа

16.  Акция ко Дню памяти погибших в радиационных авариях

и катастрофах

Проводит – Клуб Международного Общения «Дружба»

МАУК

«Сосновоборский

парк культуры и

отдыха» (территория

Андерсенграда)

26.04.2016

17.00 часов

Отдел культуры администрации

Сосновоборского городского округа

17.  Выставка «Пыль времени. Чернобыль»

МАУК «Городской

Культурный Центр

«Арт-Карусель»

14.04.2016-

21.04.2016

Отдел культуры администрации

Сосновоборского городского округа

18.  Беседа с участниками творческих коллективов ГКЦ «Арт-

Карусель» «Памяти Чернобыля», показ слайд-шоу

МАУК «Городской

Культурный Центр

«Арт-Карусель»

26.04.2016

15.00 часов

Отдел культуры администрации

Сосновоборского городского округа

19.  Презентация книги  Е.В.Миронова

«Чернобыль: необъявленная война» (переиздание 2015

года)

МБУ

«Сосновоборская

городская публичная

библиотека» Отдел

универсальной

1 декада апреля

2016

Отдел культуры администрации

Сосновоборского городского округа,

СОЛООИ Союз «Чернобыль»

России»

литературы

20.  Тематическая беседа  «Чернобыль: зона отчуждения»

МБУ

«Сосновоборская

городская публичная

библиотека» Отдел

детской  и

юношеской

литературы

26.04.2016 Отдел культуры администрации

Сосновоборского городского округа

21.  Книжно-информационная  экспозиционная выставка

«Чернобыль - наша боль»

МБУ

«Сосновоборская

городская публичная

библиотека» Отдел

универсальной

литературы

24.04.2016 Отдел культуры администрации

Сосновоборского городского округа

22.  Книжная  выставка «Под Чернобыльским пеплом…»

МБУ

«Сосновоборская

городская публичная

библиотека» Сектор

социального

обслуживания

26.04.2016 Отдел культуры администрации

Сосновоборского городского округа

23.  Спектакль народного коллектива театра-студии «На

Гороховой» «Чернобыльская молитва»

МАУК «Дворец

Культуры

«Строитель»

30.04.2016

14-00 часов

Отдел культуры администрации

Сосновоборского городского округа

24.  Тематические экспозиции «Помнить, чтобы не

повторилось»

Образовательные

организации города
с 28.03.2016 по

30.04.2016

Комитет образования администрации

Сосновоборского городского округа

25.  Единый информационный час с просмотром слайдов и

видеоматериалов «Двадцать секунд, которые потрясли

мир»

Образовательные

организации города
26.04.2016 Комитет образования администрации

Сосновоборского городского округа

26.  Турнир по шахматам памяти погибших в радиационных

авариях и катастрофах

Администрация

Сосновоборского

городского округа

23.04.2016 Отдел по физической культуре,

спорту и туризму администрации

Сосновоборского городского округа,

СОЛООИ Союз «Чернобыль» России

27.  Подготовка медиаплана освещения мероприятий,

посвященных 30-й годовщине катастрофы на

 март 2016 Пресс-центр администрации

Сосновоборского городского округа,

Чернобыльской АЭС и ко Дню памяти погибших в

радиационных авариях и катастрофах

СОЛООИ Союз «Чернобыль» России

28.  Изготовление видеофильма, посвященного 30-летию

катастрофы на Чернобыльской АЭС

СТВ до 20.04.2016 Пресс-центр администрации

Сосновоборского городского округа

29.  Трансляция цикла телевизионных и радиопрограмм,

печатных публикаций, посвященных 30-летию

катастрофы на ЧАЭС

СТВ, ТеРа-Студия,

радиостанция

«Балтийский Берег-

ФМ», газета «Маяк»,

информационные

порталы города и

социальные сети

с 04.04.2016 по

30.11.2016

Пресс-центр администрации

Сосновоборского городского округа,

СОЛООИ Союз «Чернобыль» России

30.  Подготовка пресс-релизов и аккредитация журналистов

региональных и местных СМИ для работы по освещению

мероприятий,  посвященных 30-й годовщине катастрофы

на Чернобыльской АЭС и ко Дню памяти погибших в

радиационных авариях и катастрофах, с участием

губернатора, членов правительства Ленинградской

области, взаимодействие с пресс-службой губернатора и

правительства Ленинградской области по данному

вопросу

 с 15.04.2016 Пресс-центр администрации

Сосновоборского городского округа

31.  Размещение информации о мероприятиях, посвященных

30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС и

Дню памяти погибших в радиационных авариях и

катастрофах на официальном сайте Сосновоборского

городского округа и направление указанной информации

в СМИ Ленинградской области

 с 15.04.2016 по

30.11.2016

Пресс-центр администрации

Сосновоборского городского округа

32.  Информационные сюжеты о мероприятиях, посвященных

30-й годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС и

Дню памяти погибших в радиационных авариях и

катастрофах, в новостных программах СМИ

СТВ, ТеРа-Студия,

радиостанция

«Балтийский Берег-

ФМ», газета «Маяк»,

информационные

порталы города и

социальные сети

с 15.04.2016

по 30.11.2016

Пресс-центр администрации

Сосновоборского городского округа,

СМИ

33.  Обращение главы муниципального образования СМИ города, 26.04.2016 Пресс-центр администрации

Сосновоборский городской округ Ленинградской области

Д.В.Пуляевского и главы администрации

Сосновоборского городского округа Ленинградской

области В.Б.Садовского по случаю 30-й годовщины

катастрофы на Чернобыльской АЭС и Дню памяти

погибших в радиационных авариях и катастрофах

газета «Маяк» Сосновоборского городского округа,

СМИ

34.  Проведение работ по завершению строительства Сквера

«Ликвидаторам ядерных катастроф и аварий»

Мемориал жертвам

ядерных катастроф и

радиационных аварий

до 10.04.2016 ЗАО Концерн «ТИТАН-2»

ОАО «Концерн Росэнергоатом»

(Ленинградская АЭС)

СОЛООИ Союз «Чернобыль» России

35.  Благоустройство и уборка территории вокруг мемориала

жертвам ядерных катастроф и  радиационных аварий

Мемориал жертвам

ядерных катастроф и

радиационных аварий

до 20.04.2016

до 20.11.2016

СМБУ «Спецавтотранс»

администрация Сосновоборского

гродского округа,

СОЛООИ Союз «Чернобыль» России

36.  Подготовка и утверждение сценарного плана    митинга,

посвященного  30-й годовщине со дня подписания Акта

ввода в эксплуатацию защитного сооружения «Саркофаг»

 10.11.2016  Отдел культуры администрации

Сосновоборского городского округа,

Пресс-центр администрации

Сосновоборского городского округа,

СОЛООИ Союз «Чернобыль» России

37.  Организация и проведение мероприятия (митинг и

возложение венков) приуроченного 30-й годовщине со

дня подписания Акта ввода в эксплуатацию защитного

сооружения «Саркофаг»

Площадь Победы,

Мемориал жертвам

ядерных катастроф и

радиационных аварий

30.11.2016

12-00 часов

Оргкомитет,

отдел культуры администрации

Сосновоборского городского округа,

пресс-центр администрации

Сосновоборского городского округа,

СОЛООИ Союз «Чернобыль» России

38.  Организация и проведение торжественного мероприятия

для участников ликвидации последствий  радиационных

аварий и ядерных катастроф с участием городских

коллективов художественной самодеятельности.

Награждение участников ликвидации последствий

радиационных аварий и ядерных катастроф памятными

МАУК «Дворец

Культуры «Строитель
30.11.2016

Отдел культуры администрации

Сосновоборского городского округа,

Комитет социальной защиты

населения Сосновоборского

городского округа,   СОЛООИ Союз

«Чернобыль» России»

знаками, грамотами главы городского округа и главы

администрации Сосновоборского городского округа.

Концерт, фуршет

Исп. Момот Л.М.

(81369)29737; СЕ